证券代码：300066          证券简称：三川智慧         公告编号：2023-033

三川智慧科技股份有限公司

第七届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三川智慧科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月20日以电子

邮件、传真、当面送达等方式向全体董事发出召开第七届董事会第一次会议通知，

会议于2023年4月27日在公司行政楼三楼会议室召开。会议应到董事9人，实到董

事9人，其中独立董事郭华平先生、李旭先生、曹元坤先生以通讯（视频）方式

参加本次会议。公司监事、高级管理人员列席会议。会议由公司董事长李建林先

生主持。会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。与会董

事审议并以书面表决方式通过以下议案：

一、审议通过《关于选举公司董事长的议案》

经审议，公司董事会同意选举李建林先生为公司第七届董事会董事长,任期

三年，自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会任期届满时止。李建林先生

简历详见附件。

本议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

二、审议通过《关于选举公司第七届董事会各专门委员会委员的议案》

公司第七届董事会成员已经公司2022年度股东大会选举产生。根据《公司法》

《公司章程》《董事会议事规则》及公司董事会各专门委员会实施细则的规定，

公司第七届董事会对设立的战略委员会、审计委员会、提名委员会及薪酬与考核

委员会等四个董事会专门委员会进行换届选举,以协助董事会行使职权。公司第

七届董事会各专门委员会拟任委员及主任委员如下：

战略委员会：李建林（主任委员）、李强祖、宋财华、童为民、曹元坤

审计委员会：郭华平（主任委员）、李旭 、左富强

提名委员会：李旭（主任委员）、李强祖、曹元坤

薪酬与考核委员会：曹元坤（主任委员）、郭华平、钱龙

以上董事会审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会均由独立董事担任

召集人（主任委员）。公司董事会各专门委员会成员任期三年，自本次董事会审

议通过之日起至第七届董事会任期届满时止。上述董事会各专门委员会成员简历

详见附件。

本议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

三、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

根据公司董事长李建林先生提名，经审议，公司董事会同意聘任李强祖先生

为公司总经理，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会任期届

满时止。李强祖先生简历详见附件。

本议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

四、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

根据公司总经理李强祖先生的提名，经审议，公司董事会同意聘任宋财华先

生、童为民先生、倪国强先生为公司副总经理，任期三年，自本次董事会审议通

过之日起至第七届董事会任期届满时止。上述高级管理人员简历详见附件。

本议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

五、审议通过《关于聘任公司财务总监的议案》

根据公司总经理李强祖先生的提名，经审议，公司董事会同意聘任童为民先

生为公司财务总监，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会任

期届满时止。童为民先生简历详见附件。

本议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

六、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

根据公司董事长李建林先生的提名，经审议，公司董事会同意聘任倪国强先

生为公司董事会秘书，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会

任期届满时止。倪国强先生简历详见附件。

本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

七、审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》

经审议，公司董事会同意聘任刘佳女士为证券事务代表，协助公司董事会秘

书履行职责，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会任期届满

时止。刘佳女士已取得深圳证券交易所董事会秘书资格证书，简历详见附件。

本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于董

事会、监事会完成换届并选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员及

聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

八、审议通过《2023 年第一季度报告》

2023年第一季度，公司实现营业总收入412,772,002.87元，较上年同期增长

162.07%；实现营业利润13,703,244.29元，较上年同期下降61.18%；归属于上市

公司股东的净利润17,528,353.64元，较上年同期下降48.50%。

本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

《2023年第一季度报告》详见证监会指定的创业板信息披露网站。

九、审议通过《关于对天和永磁与溪源新材关联交易事项予以确认的议案》

2023 年 3月,公司控股子公司赣州天和永磁材料有限公司（以下简称“天和

永磁”）与赣州溪源新材料有限公司（以下简称“溪源新材”）签署《销售合同》，

约定由天和永磁向溪源新材出售稀土氧化物，其中氧化镨钕 15 吨、单价 57.5

万元/吨，氧化镝 3 吨、单价 195 万元/吨，氧化铽 0.3 吨、单价 1000 万元/吨，

合同总金额为 1,747.5 万元。截至目前，上述合同已实际履行完毕。

鉴于溪源新材系周钢华先生持股 99.5%的控股子公司，周钢华先生原持有公

司 5%股份，减持公司股份至 5%以下未满一年，因此其控股子公司溪源新材仍为

公司关联法人，公司控股子公司天和永磁与溪源新材签订合同发生交易事项构成

关联交易。

本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于对

控股子公司与关联方之间的关联交易予以确认的公告》。

十、审议通过《关于转让控股子公司余江水务股权的议案》

鹰潭市余江区江川水务有限公司（以下简称“余江水务”或“标的公司”）

由本公司与余江县自来水公司共同投资设立，注册资本为 5,449.31 万元，其中

本公司出资人民币 2,779.15万元，出资比例为 51%，系本公司的控股子公司。

鹰潭市余江区人民政府为统筹余江区域供水，实施城乡供水一体化，拟收购

本公司持有的余江水务 51%的股权，并授权鹰潭市余江区城镇建设综合开发公司

作为收购主体，与本公司签署《鹰潭市余江区江川水务有限公司股权转让协议》。

经双方协商一致，确定本次转让标的公司 51%股权的转让价款为人民币 11,944.2

万元。

本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

具体内容详见公司同日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于转

让控股子公司余江水务股权的公告》。

特此公告。

三川智慧科技股份有限公司

董事会

二〇二三年四月二十七日

附件：

相关人员简历

李建林先生，1956 年出生，中国国籍，无境外居留权，高级经济师，高级

政工师。曾任鹰潭市水表厂车间主任、生产技术科长、副厂长、厂长，鹰潭市三

川有限公司董事长、总经理，2004 年至今任公司控股股东江西三川集团有限公

司董事长兼总裁，2017年 4月起任本公司董事长。1991年获全国五一劳动奖章，

1992年、2000年先后两次被评为江西省劳动模范，2006年被评为江西省第一届

十大创业先锋，2008 年被授予江西省优秀企业家称号，2010 年被授予江西省第

四届十大经济人物称号，2013年被鹰潭市授予建市 30周年十大先进模范人物称

号，2015 年被授予全国劳动模范荣誉称号。

李建林先生与公司董事、总经理李强祖先生共同为公司的实际控制人，直接

持有公司股份 4,650,000 股，通过江西三川集团有限公司间接持有公司股份

152,312,068 股，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，

不存在《公司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号

——创业板上市公司规范运作》第 3.2.3条规定的情形，不存在作为失信被执行

人的情形，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

李强祖先生，1977 年出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，高级经

济师。曾任鹰潭市水表配件厂副厂长、厂长，鹰潭市三川有限公司总经理助理，

2004 年 5 月至今任本公司总经理。现任江西省总商会兼职副会长、中国工商业

联合会第十三次全国代表大会代表、第十三届江西省政协委员及鹰潭市第十届人

大常务委员会委员。

李强祖先生与公司董事长李建林先生共同为公司的实际控制人，直接持有公

司股份 6,497,253股，通过江西三川集团有限公司间接持有公司股份 62,897,383

股，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在《公司

法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上

市公司规范运作》第 3.2.3条规定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其

任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

宋财华先生，1970 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，高级

工程师。曾任江西冠华电子有限公司生产技术科长，鹰潭市水表厂副总工程师，

鹰潭市三川有限公司家用电器厂副厂长，鹰潭市三川有限公司水表厂技术副厂长，

2004 年 5 月至今任本公司副总经理。现任中国计量协会水表工作委员会副秘书

长。

宋财华先生直接持有公司股份 2,728,213 股，通过江西三川集团有限公司间

接持有公司股份 2,138,426 股，在公司控股股东担任董事，除此之外，与公司实

际控制人及其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在《公司

法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上

市公司规范运作》第 3.2.3条规定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其

任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

童为民先生，1970 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，高级

会计师、经济师。2004 年 6 月～2006 年 8 月，任江西诚志永丰药业有限公司财

务经理；2006 年 8 月～2007 年 11 月，任江西诚志生物工程有限公司财务经理；

2007年 12月起至今任公司财务总监。

童为民先生直接持有公司股份 192,010 股，在公司控股股东担任董事，除此

之外，与公司实际控制人及其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，

不存在《公司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号

——创业板上市公司规范运作》第 3.2.3条规定的情形，不存在作为失信被执行

人的情形，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

左富强先生，1982年出生，中国国籍，无境外居留权，高级工程师，2004

年毕业于江西科技师范大学电子信息工程专业，2008年获宁波大学电路与系统

硕士学位，2022年获中科院微电子研究所微电子学与固体电子学博士学位。左

富强先生于 2022年 1月入职三川智慧科技股份有限公司，受聘担任公司总裁助

理，同时兼任公司水计量事业群技术中心负责人。

左富强先生未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持

股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。左富强先

生不存在《公司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

第 3.2.3 条规定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其任职资格符合《公

司法》及《公司章程》的相关规定。

钱龙先生，1984 年出生，中国国籍，无境外居留权，工程师，2005 毕业于

国防科学技术大学信息工程专业，2012 年获得武汉大学计算机系统结构专业硕

士学位。钱龙先生于 2022 年 2 月入职三川智慧科技股份有限公司，受聘任担任

公司总裁助理，同时兼任公司总裁办公室主任。

钱龙先生未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持股

5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。钱龙先生不存

在《公司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》第 3.2.3条规定的情形，不存在作为失信被执行人的

情形，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

郭华平先生，1963 年出生，中国国籍，无境外居留权，经济学博士，会计

学教授，中国注册会计师。曾任江西财经大学会计系会计教研室副主任、会计系

主任、教务处副处长，校评建办副主任、现代教育中心副主任，现任江西财经大

学会计学院教授，兼任山东博汇纸业股份有限公司及江西海源复合材料科技股份

有限公司独立董事。

郭华平先生未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持

股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在《公

司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3

条规定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其任职资格符合《公司法》及

《公司章程》的相关规定。

李旭先生，1958 年生，中国国籍，无境外居留权，学士学历，国家一级注

册计量师、高级工程师，曾任中国计量科学研究院计量流量室主任。

李旭先生未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持股

5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在《公司

法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3条规

定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其任职资格符合《公司法》及《公

司章程》的相关规定。

曹元坤先生，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，1998 年获南京

大学国际商学院管理学博士学位，2002 年晋升为管理学教授，2006 年起被聘任

为管理理论与企业管理专业（2006-2011）、企业管理专业（2011-）博士生导师。

曹元坤先生先后任职江西财经大学当代财经杂志社常务副社长和全国核心

刊物《当代财经》及《江西财经大学学报》的常务副主编、江西财经大学经济与

社会发展研究院院长、江西财经大学江西经济发展研究院院长等。1999 年 7 月

至 2000 年 8 月曾作为中组部、团中央首届“博士服务团”成员赴江西省南康市

任职副市长一年，并被南康市人民政府授予“南康市荣誉市民”称号。曾担任国

家科技部和财政部“农业科技成果转化资金”项目评估专家、江西省委政策研究

室经济政策特约研究员、南昌市第十三届及第十四届人大代表和财经委委员等。

现为江西省高校人文社科重点研究基地江西财经大学产业集群与企业发展研究

中心及工商管理学院教授、江西省国资委驻江西省建材集团公司外部董事等

曹元坤先生未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持

股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在《公

司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3

条规定的情形，不存在作为失信被执行人的情形，其任职资格符合《公司法》及

《公司章程》的相关规定。

童保华先生，1956 年出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，经济师。

历任鹰潭市水表厂车间主任、厂办主任、副厂长，鹰潭市三川有限公司水表厂厂

长，2004年 5月至 2017年 3月任公司董事长，2017年 4月至今任公司监事会主

席。曾获江西省五一劳动奖章，江西省劳动模范。

童保华先生直接持有公司股份 31,244,133股，通过江西三川集团有限公司

间接持有公司股份 76,800,693股，与公司实际控制人、其他董事、监事和高级

管理人员之间不存在关联关系。童保华先生不存在《公司法》《公司章程》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第

3.2.3条、第 3.2.4 条规定不得担任监事的情形，未受过中国证监会处罚和被宣

布为市场禁入者且尚在禁入期，也没有被证券交易所惩戒或被认定为不适合担任

上市公司监事的情形。

刘建华先生，1982 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历，高级会

计师，2004 年-2009 年在江西三川水表股份有限公司任会计、科长。2009 年-2012

年在山东三川水表有限公司任财务总监。2012 年-2014年在温岭甬岭水表有限公

司任财务总监。2015 年-2019 年分管公司分子公司财务管理工作，2019 年至今

在三川智慧科技股份有限公司任财务部长。

刘建华先生未持有公司股份，与公司实际控制人、持有公司 5%以上股份的

股东、其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。刘建华先生不存在

《公司法》《公司章程》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》第 3.2.3条、第 3.2.4 条规定不得担任监事的情形，

未受过中国证监会处罚和被宣布为市场禁入者且尚在禁入期，也没有被证券交易

所惩戒或被认定为不适合担任上市公司监事的情形。

李静女士，1984年出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。2004年9月

进入公司工作，曾任公司控股子公司山东三川水表有限公司计划科科长、公司计

划服务科科长，2016年4月至2021年5月任公司综合管理科科长，2021年6月至今

任公司审计部部长。

李静女士未直接或间接持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持股

5%以上的股东、其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。李静女士

不存在《公司法》《公司章程》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号

——创业板上市公司规范运作》第 3.2.3条、第 3.2.4条规定不得担任监事的

情形，未受过中国证监会处罚和被宣布为市场禁入者且尚在禁入期，也没有被证

券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公司监事的情形。

倪国强先生，1965 年出生，中国国籍，无境外居留权，高级工商管理硕士，

律师。曾任江西省第四劳教支队管教、行政秘书，鹰潭市司法局科员，鹰潭市第

二律师事务所主任助理、主任，江西三川集团有限公司法律顾问，2007 年 11月

至今任本公司董事会秘书，从 2010年 5月起聘任为公司副总经理。

倪国强先生直接持有公司股份 185,610 股，与公司控股股东、实际控制人、

持有公司 5%以上股份的股东及其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联

关系，不存在《公司法》规定禁止任职的情形，未受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》第 3.2.3 条规定的情形，不存在作为失信被

执行人的情形，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

刘佳女士，汉族，1998 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历，南

昌大学科学技术学院法学学士学位，2021 年 4 月进入三川智慧科技股份有限公

司担任公司证券事务专员，2022 年 6 月取得深圳证券交易所颁发的《董事会秘

书资格证书》。

刘佳女士未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以

上股份的股东及公司董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不属于失信被执行人；不存

在《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 2号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司董事会秘

书及证券事务代表资格管理办法》等规定的不得担任证券事务代表的情形。